青 道 第 号 外

                              令和４年１０月１７日

報 道 機 関 各 位

道 路 課 長

     （ 公 印 省 略 ）

豪雨災害による災害復旧支援に関する要望ついて

 令和４年８月３日からの大雨災害について、鰺ヶ沢町長、深浦町長が三村知事に対して、災

害復旧支援についての要望を行うこととなりました。

下記により実施することとなりましたのでお知らせします。

１ 要望日時

  ・令和４年１０月１８日（火） １４時４０分 ～ １４時５５分

２ 場所

  ・県庁南棟２階第三応接室

３ 要望先

  ・青森県知事  三村 申吾

４ 要望者

  ・鰺ヶ沢町長  平田 衛

  ・深浦町長   吉田 満

５ 取材条件

  ・集合場所  県庁南棟２階ロビー

  ・集合時間  １４時２５分

   取材については、社名入りの腕章を着用のうえ、道路課職員の指示により入退室して

ください。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部 道路課

企画･市町村道グループ

ＧＭ 浅利 洋信

電話番号

直通：０１７－７３４－９６４９

内線：６７００

報道監 県土整備部 次長 永澤 親兼

令和４年８月３日からの大雨による災害復旧支援に

関する要望（鰺ヶ沢町、深浦町）の概要

 ○日時：令和４年１０月１８日（火）１４：４０～１４：５５

○場所：県庁南棟２階第三応接室

○目的：８月３日からの大雨で被害を受けた町道について、鰺ヶ沢町長・

深浦町長から知事に県の支援を求める要望を行うもの

○要望者：平田鰺ヶ沢町長、吉田深浦町長

○県出席者：知事、永澤県土整備部次長、今井道路課長

○次第

１ 鰺ヶ沢町長、深浦町長から知事への要望書手交

２ 鰺ヶ沢町長、深浦町長からの要望内容説明

３ 知事からの回答

	01投げ込み文書
	秘書課提出概要